
*KUCBX01985U5* 
KUCBX01985U5 

 
Smlouva č. SD/OHMS/130/23 

o bezúplatném převodu movité věci (darovací smlouva), uzavřená podle § 12 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších právních předpisů a podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
Jihočeský kraj   
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice – České Budějovice 7  
IČO: 70890650 
DIČ: CZ70890650 
zastoupen MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje 
 
na straně jedné jako dárce (dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Česká republika – Generální ředitelství cel  
se sídlem: Budějovická 1387/7, 140 96 Praha 4 – Michle  
IČO: 71214011 
DIČ: CZ71214011 
za kterou jedná: Ing. Renata Dohnalová, ředitelka odboru 13 Hospodářské správy Generálního 
ředitelství cel, na základě pověření generálního ředitele Generálního ředitelství cel 
č.j. 38708/2022-900000-131 ze dne 29.07.2022 
 
na straně druhé jako obdarovaný (dále jen „obdarovaný“) 
 
tuto: 

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MOVITÉ VĚCI 

I. 

Dárce je výlučným vlastníkem níže uvedené movité věci: 

• Přenosná kontrolní váha k mobilnímu systému vážení PW-10, rok pořízení 2023. 

 

II. 

Dárce touto smlouvou daruje movitou věc uvedenou v článku I. této smlouvy obdarovanému a 
obdarovaný tuto movitou věc do svého vlastnictví přijímá, a to včetně všech součástí 
a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s touto movitou věcí spojenými s tím, že 
vlastníkem se stává Česká republika a současně se příslušným s tímto majetkem hospodařit 
stává Generální ředitelství cel. 

III. 

Předmětná movitá věc uvedená v článku I. této smlouvy je vedena v pořizovací ceně ve výši 
314.430,60 Kč (slovy: třistačtrnácttisícčtyřistatřicet korun českých 60/100). Přesné vyčíslení 



odpisů, včetně zůstatkové hodnoty bude uvedeno v předávacím protokolu ke dni převodu 
vlastnictví předmětné movité věci. 

IV. 

Dárce prohlašuje, že na převáděné movité věci neváznou žádné dluhy, věcná břemena, zástavní 
práva ani jiné právní povinnosti. 
Dárce seznámil obdarovaného se stavem movité věci uvedené v článku I. této smlouvy 
a obdarovaný potvrzuje, že si tuto movitou věc prohlédl a seznámil se s jejím stavem. 

V. 
 

Česká republika nabude vlastnické právo k převáděné movité věci dnem fyzického předání 
a převzetí movité věci. Současně se tímto dnem stává Generální ředitelství cel příslušné 
hospodařit s tímto majetkem státu. 

Movitou věc bude využívat k plnění úkolů a zajištění činnosti celní správy Celní úřad pro 
Jihočeský kraj. 
Fyzické předání movité věci uvedené v článku I. této smlouvy se uskuteční do 5 kalendářních 
dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Tímto dnem je obdarovaný oprávněn movitou věc plně 
užívat a současně tímto dnem přechází na obdarovaného nebezpečí škody na věci. 
O předání bude vyhotoven protokol o předání a převzetí movité věci. Součástí protokolu 
o předání a převzetí movité věci bude veškerý spisový materiál související s uvedenou movitou 
věcí. 
Ve věcech komunikace a předání daru jsou určeny následující kontaktní osoby: 
Na straně obdarovaného: 
David Zeman, e-mail: d.zeman@cs.mfcr.cz, telefon 386 714 258, mobil 724 493 401. 

 

Na straně dárce: 
Jméno, příjmení, e-mail a telefon  

 Ing. Ivan Sýkora, email: sykorai@kraj-jihocesky.cz, telefon 386 720 324, mobil 724 239 392. 

VI. 

Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém vyhotovení a opatřena elektronickými podpisy. 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 
Rozhodující je pozdější datum podpisu druhé smluvní strany.  
Dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tato smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, se 
smluvní strany dohodly, že dárce zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve 
lhůtě stanovené tímto zákonem. Osobní údaje smluvních stran před odesláním budou 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
Dnem podpisu této smlouvy jsou obě smluvní strany svými smluvními projevy vázány. 



Neplatnost či neúčinnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost či
účinnost jiných ustanovení. Neplatné ustanovení bude nahrazeno novým, které bude odpovídat
původnímu úmyslu smluvních stran.

Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být
vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními
stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo a nebudou jimi
vázány.

Smlouva o bezúplatném převodu movité věci byla schválena Zastupitelstvem Jihočeského kraje
usnesením číslo 258/2023/ZK-27 ze dne 22.06.2023.

Písemné dodatky ke smlouvě podléhají schválení v Zastupitelstvu Jihočeského kraje.

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu, tj. ani práva nebo povinnosti z ní
vyplývající, nelze postoupit na řad. Žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv
právo plynoucí jí ze smlouvy nebo z jejího porušení do podoby cenného papíru.

Do doby, než Česká republika nabude vlastnického práva, nesmí dárce převáděnou movitou
věc zastavit, zřídit k ní věcné břemeno nebo ji významným způsobem změnit a snížit tak její
hodnotu.

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich vůle a nebyla
uzavřena v tísni, pod jakýmkoliv nátlakem fyzickým či psychickým ani za jinak, pro
kteréhokoliv z účastníků, nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Českých Budějovicích dne ………... V Praze dne ………...........

Dárce: Obdarovaný:

.......................................... ....................
MUDr. Martin Kuba Ing. Renata Dohnalová

hejtman ředitelka odboru 13 Hospodářské správy
Jihočeský kraj Česká republika – Generální ředitelství cel


